

ENTE PARCO DELL'ETNA

Nicolosi

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE REGGENTE Nº 195

ORIGINALE

Oggetto: Affidamento dei lavori di manutenzione con controlli dell'efficienza energetica degli impianti termici, a norma del D.P.R. 16 aprile 2013. n. 74.

CIG: ZE7205FA07.

L'anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di ottobre in Nicolosi,

Il Direttore Reggente

VISTO il Decreto prot. n. 80/Serv. 1°/S.G. con il quale è stata nominata Presidente dell'Ente Parco dell'Etna la dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia;

VISTO il D.A. n° 126/GAB del 05.04.2016, relativo alla nomina della dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi a Direttore reggente di questo Ente Parco;

VISTA la L.R. 06.05.1981, n. 98;

VISTA la L.R. 09.08.1988, n. 14;

VISTO il D.P.R.S. n. 37 del 17.03.1987;

VISTA la L.R. 03.10.1995, n. 71:

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005, ed in particolare l'art. 9, "Funzioni del Direttore dell'Ente Parco";

CONSIDERATO che l'art. 11 della L. R. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i rinvii nello stesso riportate;

VISTA la deliberazione del Consiglio del Parco n. 11 del 23/5/2017 con la quale è stato adottato il bilancio di previsione 2017/2019 resa esecutiva con provvedimento dell'ARTA n. 47700 del 28/06/2017;

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 29 del 10/07/2017 ad oggetto "Bilancio di previsione 2017/2019 – Approvazione documento tecnico":

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 30 del 10/07/2017 ad oggetto "Bilancio di previsione 2017/2019 – Approvazione bilancio finanziario gestionale";

PREMESSO che il sistema di riscaldamento dei locali adibiti a Sede ed Uffici dell'Ente Parco, dislocati su due diversi immobili, consta di due impianti autonomi asserviti da altrettante centrali termiche aventi potenza, rispettivamente, di Kw. 30 per la "Palazzina dei Servizi" e di Kw. 150 per la "Ex Abbazia";

CONSIDERATO, con l'approssimarsi della stagione invernale e prima della messa in esercizio, che occorre procedere al controllo ed alla manutenzione degli impianti di cui in premessa;

VISTO l'art. 36 del Codice dei Contratti in materia di affidamenti sotto soglia e procedure semplificate;

CONSIDERATO che per l'effettuazione degli interventi di cui sopra è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta GIMA Impianti S.a.s. di Cosentino A., con sede in Viagrande (CT), Via Torrente Lavinaio n° 43, P.IVA 04274820879 autorizzata UNICAL;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla medesima ditta, acquisito al prot. gen. Dell'Ente al n° 4897/2017 dell'importo complessivo di €. 450,00 oltre IVA;

RITENUTO di procedere all'affidamento degli interventi di cui in oggetto in favore della ditta GIMA Impianti S.a.s. di Cosentino A.;

DETERMINA

- 1) Affidare i lavori di controllo e manutenzione della centrale termica a servizio dei locali "ex Abbazia" composta da n° 3 caldaie UNICAL, e della caldaia FERROLI a servizio dei locali "Palazzina dei Servizi", in favore della ditta GIMA Impianti S.a.s. di Cosentino A., con sede in Viagrande (CT), Via Torrente Lavinaio n° 43, P.IVA 04274820879, che ha presentato un preventivo di spesa complessivo di €. 450,00 oltre IVA;
- 2) Impegnare la somma di €. 549,00 IVA compresa sul capitolo 10214.2 denominato "manutenzione impianti" classificazione 1.3.103 del bilancio per l'esercizio finanziario 2017 per far fronte ai pagamenti relativi ai lavori di controlli e manutenzione delle centrali termiche;
- Procedere al pagamento dei lavori affidati a seguito di presentazione di fattura elettronica ed attestazione di corretta esecuzione da parte del Funzionario incaricato e previa acquisizione delle informazioni sul D.U.R.C..

II Direttore Reggente (dott.ssa Tiziana F. Lucchesi)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che la somma di 549,00 IVA compresa, derivante dal presente provvedimento, è impegnata sul capitolo 10214.2 denominato "manutenzione impianti" classificazione 1.3.103 del bilancio per l'esercizio finanziario 2017, giusto impegno di spesa n° $36 + 200$;
Nicolosi, 18 10 201+ Il Dirigente 9.O.B.C. n° 2 (dott.ssa M.G. Torrisi).
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato presso la sede dell'Ente Parco

Il Dirigente U.O.B.C. n° 1 (dott. Alfio Zappalà)

e per la durata di giorni quindici.